Copia di la crida fo fata a dì 14 Decembrio in Rialto.

Perchè, non obstante l'ofension dil nostro Signor Dio et li ordini di la Signoria nostra, ogni di si fano contra quelli, li magnifici signori Provedadori sopra le pompe fa a saver a ciaschaduna persona, sia de che condition e grado se voglia, che non ardisca portar nè vestidure, veste o altro habito strataiato e che sia contra le leze, nè centure de zoie o di altra sorta, nè zoie salvo quello è compreso ne le parte tante volte publicate, solo pena di ducati 100 per una e perder li vestimenti e ogni altra cossa, com'è in dite leze; e non si tegni aleuno agravato, perchè dite leze serano mandate ad execution senza remission alcuna.

Di Legena, di sier Zuan Francesco Memo 152
retor, di . . . fo letere. Di grandissimi danni fati sopra dita insula per turchi corsari.

Da poi disnar, fo Colegio di Savii *ad consulendum*.

A dì 16. Vene sier Alvixe Gradenigo el governador di l'intrade, qual fu electo orator in Franza, hessendo sollicità a risponder si 'l voria andar o non. Qual, per esser fato con ducati 120, et questo sier Antonio Justinian dotor, è in Franza, ha ducati 140, li par esser fato torto che *etiam* lui non li habi, perchè la legation di Franza non sta ferma come Roma, et in camin hanno gran spexe; e si l'havebbe auto li ducati 140 haria acetado. El qual disse la soa eletion era andà con disordine: prima è Governador con pena e non pol esser tolto si non . . .; poi non fo provà chi dovea esser balotà, ch'è sier Luca Trun et sier Andrea Trivixan el cavalier; sichè supplicava fusse acetà la soa scusa. Et cussi la Signoria disse il primo Pregadi si meteria la parte.

Vene sier Giacomo Pizamano electo Camerlengo di comun, et lui medemo si fe' tuor, et visto non ha danari da poter dispensar per queste feste ai creditor, vol di spexa questo mexe ducati 1200 et non potrà aver ducati 500; sichè non sa come far. Il Principe lo persuase a voler intrar, li provederia il primo Consejo di X di ducati 300; *tamen* lui non è intrato ancora.

Da poi disnar, fo Colegio di Savii ad aldir e con-sejar; ma do è amalati savii dil Consejo, sier Zorzi

Corner el cavalier, procurator, e sier Nicolò Bernardo. Et è fredì grandissimi et insuportabili; *tamen* ancora li canali non sono agiazadi, ma la mattina si vede bruma par neve, et grandissimi caligi regna.

A dì 17. La mattina, non fo alcuna letera da conto.

Da poi disnar, li Consieri col Principe alditeno la differentia di le aque di visentina, intervenendo Matio dal Toso et Porti, et parlono i loro avvocati, et *nihil* terminato; scritto a Vizenza. Et li Savii si reduseno di suso *ad consulendum*.